

Roczny Plan Działania na rok: 2025

Nazwa fiszki:

Granty na współpracę ponadnarodową w regionach I

Wersja fiszki: 1

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego:

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę

Instytucja:

Centrum Projektów Europejskich

Dane kontaktowe osoby do kontaktów roboczych:

Marcin Tylczyński, adres e-mail: marcin.tylczynski@cpe.gov.pl, nr telefonu:
22 378 31 63.

Fiszka konkursu

Podstawowe informacje o konkursie

Numer i nazwa Priorytetu:

FERS.01 Umiejętności

Numer i nazwa działania FERS:

01.01 Współpraca ponadnarodowa

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane:

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej, EFS+.CP4.B - Modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania

zapotrzebowania na umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów i mobilności na rynku pracy, EFS+.CP4.C - Wspieranie zrównoważonego pod względem płci uczestnictwa w rynku pracy, równych warunków pracy oraz lepszej równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, w tym poprzez dostęp do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia, EFS+.CP4.E - Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego, EFS+.CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, EFS+.CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej, EFS+.CP4.H - Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości

szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji, EFS+.CP4.I - Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów, EFS+.CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup 7 w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej, EFS+.CP4.L - Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci.

Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach konkursu:

Rozszerzenie projektów standardowych o komponent współpracy ponadnarodowej.

Planowany kwartał i rok ogłoszenia konkursu:

I kwartał 2025

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie:

Marzec 2025

Tryb realizacji naboru:

Zamknięty

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?

Tak

Rodzaj sposobu rozliczenia projektów:

Inne (granty będą rozliczane w oparciu o rzeczywiście poniesione wydatki).

Planowana alokacja (PLN):

9 709 000,00 PLN (w ramach konkursu zostanie wybrany 1 projekt).

Wymagany wkład własny beneficjenta:

Tak

Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu: 3%

Cross-financing:

Nie

Główne grupy docelowe:

Beneficjenci projektów realizowanych w zakresie celów szczegółowych a)–l) EFS+ w ramach Programów Regionalnych realizowanych na terenie województw: wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, pomorskiego.

Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami:

Wskaźniki rezultatu

1. Liczba podmiotów, które wdrożyły nowe rozwiązania dzięki współpracy z partnerem zagranicznym.

Wartość docelowa dla naboru: 37.

Wskaźniki produktu

1. Liczba podmiotów, które podjęły współpracę z partnerem zagranicznym w projekcie.

Wartość docelowa dla naboru: 38

Szczegółowe kryteria wyboru projektów

Kryteria dostępu

- 1. Projekt jest realizowany na rzecz beneficjentów projektów wdrażanych w ramach Programów Regionalnych dla województw: wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, pomorskiego.**

Opis i uzasadnienie kryterium:

Zawężenie realizacji projektu do kilku województw, ma na celu zapewnienie efektywniejszego wsparcia dla beneficjentów projektów, którzy realizują projekty na terenie wybranych województw. Mniejszy obszar wsparcia ułatwi grantodawcy realizację zadań dzięki możliwości skoncentrowania się na mniejszej liczbie potencjalnych grantobiorców, przez co będą oni mogli efektywniej realizować działania projektowe obejmujące kompleksowy zakres wsparcia począwszy od zachęcania potencjalnych grantobiorców do aplikowania, poprzez pomoc na etapie aplikowania, a kończąc na wspieraniu ich na etapie realizacji grantów. Przyjęte podejście przyczyni się do zwiększenia stopnia osiągnięcia celu projektu, a w konsekwencji podniesie skuteczność planowanej interwencji.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

- 2. Grant może być udzielony beneficjentowi projektu realizowanego w zakresie celów szczegółowych a)–l) EFS+ w ramach któregoś z Programów Regionalnych dla**

¹ Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

**województw: wielkopolskiego, zachodniopomorskiego,
lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego,
pomorskiego.**

Opis i uzasadnienie kryterium:

Możliwość rozszerzenia projektów o komponent współpracy ponadnarodowej dotyczy beneficjentów projektów w ramach Programów Regionalnych 2021–2027, które wpisują się w cele szczegółowe a)–l) EFS+. Cele szczegółowe a)–l) to obszary wsparcia, dla których przewidziano możliwość realizacji współpracy ponadnarodowej.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie oraz załącznika – strategii realizacji projektu.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów²? : Tak

3. Grant jest przyznawany na rozszerzenie projektu o komponent współpracy ponadnarodowej – realizowany we współpracy z co najmniej jednym podmiotem zagranicznym pochodzącym z państwa członkowskiego UE innego niż Polska.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Rozszerzenie projektu o komponent ponadnarodowy nie może być realizowane z podmiotem zagranicznym z kraju spoza UE.

Przez podmiot zagraniczny pochodzący z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej rozumie się podmiot, który posiada swoją siedzibę lub filię w kraju Unii Europejskiej innym niż Polska.

Grant na rozszerzenie projektu o komponent współpracy ponadnarodowej można będzie przeznaczyć m.in. na sfinansowanie kosztów dotyczących nawiązania przez grantobiorcę współpracy z podmiotem zagranicznym,

² Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

koszty wizyt studyjnych (transport, wyżywienie, zakwaterowanie, ubezpieczenie, etc.) oraz koszty związane z przygotowaniem/dopracowaniem nowego rozwiązania i jego wdrożeniem, przy czym koszty grantu muszą spełniać wymogi Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.

Granty będą rozliczane w oparciu o rzeczywiście poniesione wydatki, przy czym środki z grantu nie mogą być przeznaczone na koszty pośrednie, w tym administracyjne.

Grantodawca przed udzieleniem wsparcia zweryfikuje, czy w projekcie występuje pomoc publiczna lub pomoc de minimis.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie oraz załącznika – strategii realizacji projektu.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów?: Tak

4. Wnioskodawca przedstawia strategię realizacji projektu, zawierającą co najmniej koncepcję:

- a) wsparcia potencjalnych grantobiorców na etapie aplikowania o granty, w tym zapewnienia pomocy na etapie poszukiwania podmiotów zagranicznych;**
- b) koncepcję naboru grantobiorców, w tym planowanych metod i narzędzi;**
- c) proponowane kryteria naboru grantobiorców z uwzględnieniem wymogów, o których mowa w kryterium nr 5;**
- d) koncepcję wsparcia grantobiorców na etapie realizacji grantów, tj. zapewnienia pomocy w kwestiach związanych ze współpracą z podmiotami zagranicznymi oraz wdrażaniem grantów;**

e) opis sposobu kontroli i monitorowania postępu we wdrażaniu oraz zapewnienia osiągnięcia założeń projektu.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Strategia jako dokument planistyczny przedstawia w jaki sposób grantodawca zamierza osiągnąć zakładany cel projektu. Stąd dokument ten powinien zawierać szczegółowe informacje w zakresie określonym w kryterium, na podstawie których możliwa będzie ocena wsparcia planowanego w projekcie.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów załącznika do wniosku o dofinansowanie – strategii realizacji projektu.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

5. Kryteria naboru grantobiorców uwzględniają wymogi dotyczące w szczególności:

- a) prawidłowości opisu i uzasadnienia koncepcji rozszerzenia projektu o komponent ponadnarodowy;**
- b) dostarczenia pozytywnej opinii instytucji będącej stroną porozumienia/umowy o dofinansowanie projektu co do zasadności rozszerzenia projektu o komponent ponadnarodowy;**
- c) adekwatności opisu i uzasadnienia wartości dodanej współpracy z podmiotem zagranicznym;**
- d) adekwatności opisu i uzasadnienia nowości rozwiązania wypracowywanego w ramach komponentu ponadnarodowego;**
- e) adekwatności opisu koncepcji wdrożenia nowego rozwiązania do praktyki działania beneficjenta projektu;**

f) wskazania okresu realizacji grantu, który nie może się zakończyć później, niż rozszerzany o komponent ponadnarodowy projekt.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Wnioskodawca przedstawia w strategii kryteria naboru grantobiorców, uwzględniające wymogi zawarte w kryterium. Kryteria powinny uwzględniać aspekty formalne i merytoryczne oceny, uwzględniać wagi punktowe do kryteriów i sposób ich oceny, pozwalające ustalić ranking najlepszych pomysłów na rozszerzenia projektów o komponent współpracy ponadnarodowej. Przygotowana propozycja kryteriów naboru grantobiorców podlega ocenie IP w trakcie oceny wniosków, a jej ostateczny kształt wymaga akceptacji i zatwierdzenia przez IP w procedurze dotyczącej realizacji projektu grantowego opracowanej przez beneficjenta projektu grantowego.

W ramach kryteriów należy uwzględnić weryfikację i ocenę przez grantodawcę wymienionych w kryterium elementów od a) do f).

Komponent współpracy ponadnarodowej pozwala wypracować, a następnie wdrożyć do praktyki, nowe rozwiązanie dzięki umożliwieniu grantobiorcy dostępu do nowej wiedzy i pomysłów, co przełoży się na wartość dodaną w stosunku do realizowanego projektu.

Wiedza instytucji będącej stroną umowy/porozumienia o dofinansowanie projektu pozwoli na wstępną weryfikację, co do zasadności rozszerzenia projektu o komponent ponadnarodowy, w kontekście celów i działań określonych w projekcie oraz efektów planowanych do osiągnięcia w wyniku realizacji konkursu na te projekty. Opinia powinna zostać sporządzana na piśmie.

Wartość dodana nawiązanej współpracy z podmiotem zagranicznym w projekcie rozszerzonym o komponent współpracy ponadnarodowej oznacza, że realizując projekt tylko na gruncie polskim grantobiorca nie byłby w

stanie osiągnąć równie dobrego efektu (produktu, rezultatu) co dzięki udziałowi podmiotu zagranicznego, tj. efekty rozszerzonego o komponent projektu (produkty, rezultaty) będą lepszej jakości lub będą miały szerszy zasięg.

Nowe rozwiązanie w projekcie rozszerzonym o komponent ponadnarodowy dofinansowany w ramach grantu, to produkt wypracowany dzięki nawiązaniu współpracy z podmiotem zagranicznym lub podmiotami zagranicznymi, który w całości, części lub w określonej formie nie występuje dotychczas w praktyce podmiotu będącego grantobiorcą.

Przez wdrożenie nowego rozwiązania w projekcie rozszerzonym o komponent ponadnarodowy, rozumie się wykorzystanie przez grantobiorcę nowego rozwiązania w praktyce. Nowe rozwiązanie może mieć formę instrumentu lub narzędzia lub podejścia, będącego produktem rozszerzenia projektu o komponent ponadnarodowy. Forma wdrożenia jest zależna od specyfiki grantobiorcy, a także samego rozwiązania. Wdrożenie następuje na podstawie decyzji osób/organów upoważnionych do podejmowania wiążących decyzji w podmiocie grantobiorcy.

Celem realizacji grantu jest sprawienie, aby efekty rozszerzonego o komponent projektu (produkty, rezultaty) były lepszej jakości lub miały szerszy zasięg. Zatem realizacja grantu musi się zakończyć na tyle wcześnie, aby korzyści płynące z jego realizacji zostały uwzględnione w efektach wypracowanych w projekcie. Oznacza to, że zakończenie realizacji grantu nie może nastąpić później niż zakończenie realizacji rozszerzonego projektu, ponieważ w przeciwnym razie jego wpływ nie zostanie uwzględniony w projekcie, a tym samym nie zostanie osiągnięty cel realizacji grantu.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów załącznika do wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów?: Tak

6. Grantobiorcy zostaną wybrani w otwartym naborze, z zachowaniem zasad bezstronności, rzetelności, przejrzystości i równego traktowania podmiotów.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Wnioskodawca musi przedstawić propozycję naboru grantobiorców, w tym planowanych kryteriów, metod i narzędzi, w celu zapewnienia rzetelności, przejrzystości, bezstronności i równego traktowania podmiotów oraz w celu umożliwienia jak największej liczbie podmiotów, bez względu na ich formę prawną, udziału w naborze, a tym samym rozszerzenie jak największej liczby projektów o komponent współpracy ponadnarodowej, wspierające osiągnięcie celów projektu.

Zaproponowane kryteria naboru, metody i narzędzia naboru grantobiorców będą oceniane pod kątem zgodności z wymogami określonymi w tym kryterium oraz w strategii realizacji projektu. Uzgodnione z Instytucją Organizującą Nabór kryteria naboru, metody i narzędzia naboru grantobiorców będą stanowić część procedur realizacji projektu zatwierdzanych na podstawie art. 41 ustawy wdrożeniowej.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie oraz załącznika – strategii realizacji projektu.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów?: Tak

7. Realizacja projektu obejmuje co najmniej 2 etapy:

- a) Nabór grantobiorców uwzględniający konieczność zapewnienia proporcjonalnej dystrybucji środków finansowych przeznaczonych na granty dla beneficjentów poszczególnych Programów;**
- b) Wsparcie merytoryczne grantobiorców na etapie realizacji grantów.**

Opis i uzasadnienie kryterium:

Kryterium ma na celu wskazanie wnioskodawcom dwóch zasadniczych, ramowych etapów wsparcia grantobiorców. Wskazane w kryterium dwa etapy są kluczowe i niezbędne dla wysokiego poziomu merytorycznego projektu, którego założeniem jest, w pierwszej kolejności, nabór grantobiorców (uwzględniający dokonanie oceny i selekcji grantobiorców) oraz zapewnienie kompleksowego wsparcia grantobiorcom celem rozszerzenia projektów o komponent współpracy ponadnarodowej, zarówno na etapie aplikowania o granty, w tym nawiązywania współpracy z podmiotami zagranicznymi, jak też na późniejszym etapie ich realizacji.

Wnioskodawca zaplanuje we wniosku o dofinansowanie taki podział środków finansowych przeznaczonych na granty, który w proporcjonalny sposób podzieli te środki pomiędzy Programy. Nabory grantobiorców powinny odbywać się odrębnie dla każdego z Programów. W ramach proponowanego proporcjonalnego podziału wnioskodawca powinien przede wszystkim zapewnić możliwość skorzystania ze środków na granty beneficjentom wszystkich Programów wskazanych w kryterium dostępu nr 1.

Kryterium będzie oceniane w powiązaniu ze strategią realizacji projektu.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

8. Wnioskodawcą jest podmiot z Polski, a partnerem ponadnarodowym co najmniej jeden podmiot pochodzący z państwa członkowskiego UE.

Opis i uzasadnienie kryterium:

W ramach konkursu nie dopuszcza się partnerstwa z partnerem ponadnarodowym z kraju spoza UE. Przez podmiot pochodzący z państwa członkowskiego UE rozumie się podmiot, który posiada swoją siedzibę lub filię w kraju Unii Europejskiej innym niż Polska. Przez podmiot pochodzący z Polski rozumie się podmiot, który posiada swoją siedzibę lub filię w Polsce.

Wnioskodawca może realizować projekt w szerszym partnerstwie ponadnarodowym – w przypadku, kiedy w projekt zaangażowanych jest kilku partnerów ponadnarodowych, każdy z nich musi pochodzić z państwa członkowskiego UE innego niż Polska.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Nie.

9. Wnioskodawca lub partner krajowy, jeśli projekt jest realizowany w partnerstwie krajowym, ma siedzibę lub filię w jednym z województw wskazanych w kryterium dostępu nr 1.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Ze względu na działania podejmowane w projekcie, w celu skutecznej realizacji działań na rzecz grantobiorców, niezbędne jest zapewnienie „zakorzenienia” co najmniej jednego z podmiotów (grantodawcy albo

partnera krajowego) na terenie jednego z województw wskazanych w kryterium dostępu nr 1. Kryterium to, w połączeniu z kryterium dotyczącym potencjału społecznego ocenianym punktowo, pozwoli na zapewnienie potencjału merytorycznego w zakresie znajomości uwarunkowań województw adekwatnie do potrzeb grantobiorców aplikujących o granty na tym obszarze. Posiadanie siedziby lub filii na terenie jednego z województw wskazanych w kryterium dostępu nr 1 będzie też sprzyjać efektywniejszej organizacji działań animacyjnych względem potencjalnych grantobiorców, a następnie działań wspierających aplikowanie i wdrażanie działań dofinansowywanych w ramach grantów.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Nie.

10. Projekt jest realizowany w partnerstwie ponadnarodowym, co oznacza, że wskazane zostało uzasadnienie dla wykorzystania współpracy ponadnarodowej dla osiągnięcia celu projektu.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Biorąc pod uwagę wnioski końcowe z raportu z badania ewaluacyjnego pn.: „Ocena wsparcia z Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczącego współpracy ponadnarodowej” udział partnera ponadnarodowego w projekcie grantowym istotnie zwiększa efektywność działania grantodawców w zakresie wyszukania odpowiedniego podmiotu zagranicznego dla grantobiorców, udzielanej pomocy w aplikowaniu o granty, a następnie wsparciu grantobiorców we wdrażaniu komponentu współpracy ponadnarodowej, w tym w bieżących kontaktach z podmiotem zagranicznym. Dzięki partnerskiej formule realizacji wsparcia udzielanego grantobiorcom, zwłaszcza podmioty o mniejszym potencjale oraz

nieposiadające doświadczenia we współpracy ponadnarodowej, uzyskują nieocenione wsparcie na wszystkich etapach realizacji współpracy ponadnarodowej, co dodatkowo przyczynia się do wzmocnienia ich potencjału instytucjonalnego. Z tego punktu widzenia istotne jest, aby udział partnera ponadnarodowego w projekcie wniósł wartość dodaną do projektu w celu jego efektywnej realizacji na rzecz grantobiorców.

Udział partnera ponadnarodowego może w szczególności polegać na udostępnieniu szerokiej bazy kontaktów podmiotów zagranicznych, ułatwieniu dostępu do instytucji i organizacji w krajach UE, które będą zainteresowane wsparciem grantobiorców w ramach rozszerzenia projektu o komponent współpracy ponadnarodowej lub udostępnieniu wiedzy i doświadczeń o nowatorskich rozwiązaniach w obszarze celów szczegółowych a)–l) EFS+ możliwych do wykorzystania przez grantobiorców w ramach rozszerzeń projektów o komponent ponadnarodowy.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak.

11. W ramach konkursu dany podmiot może wystąpić w złożonych wnioskach o dofinansowanie wyłącznie jeden raz: jako wnioskodawca albo jako partner krajowy, jeśli projekt jest realizowany w partnerstwie krajowym.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Skoncentrowanie się wnioskodawcy lub partnera na przygotowaniu jednego projektu ma zapewnić, że przygotowany projekt będzie wysokiej jakości, a w przypadku wybrania go do dofinansowania przełoży się na zapewnienie wysokiej jakości kompleksowego wsparcia dla grantobiorców, zarówno na

etapie aplikowania o granty, w tym nawiązywania współpracy z podmiotami zagranicznymi, jak też na etapie realizacji grantów.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie danych będących w dyspozycji ION.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Nie.

12. Zakładana maksymalna wartość projektu określona w budżecie wniosku o dofinansowanie wynosi 9 709 000,00 PLN, przy czym grantodawca powinien zaplanować co najmniej 75% całkowitej wartości projektu na sfinansowanie grantów. W uzasadnionych przypadkach wartość projektu może zostać zmieniona w trakcie jego realizacji.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Biorąc pod uwagę planowaną alokację na konkurs oraz przyjętą w naborze liczbę grantów, niezbędne jest wskazanie maksymalnej kwoty, o którą może aplikować wnioskodawca.

Jednocześnie zastrzega się – w uzasadnionych przypadkach – możliwość zmiany w trakcie realizacji projektu kwoty budżetu projektu (zwiększenia albo zmniejszenia), zgodnie z zapotrzebowaniem.

Zmiana kwoty budżetu projektu będzie możliwa przede wszystkim w sytuacji, gdy konieczne będzie dostosowanie kwoty wsparcia do zapotrzebowania na nie ze strony beneficjentów. Celem wprowadzanych zmian ma być elastyczne reagowanie na ewentualne zmiany w zapotrzebowaniu grantobiorców na wsparcie, tak aby zapewnić efektywne gospodarowanie środkami i ich wydatkowanie w ramach projektu.

Wskazanie minimalnej procentowej wartości środków przeznaczonych w ramach budżetu projektu na sfinansowanie grantów ma na celu ograniczenie ryzyka finansowania w projekcie działań niezwiązanych

bezpośrednio z celem naboru. Pozwoli to z jednej strony grantodawcy na właściwe zaplanowanie budżetu, w tym przede wszystkim przeznaczenie jak największej ilości środków na finansowanie grantów, a z drugiej strony grantobiorcom, w zależności od zapotrzebowania na środki, na zrealizowanie w ramach otrzymanych grantów niezbędnych działań i osiągnięcie zakładanych rezultatów.

Przy ustalaniu indykatywnej wartości środków budżetu projektu przeznaczonych na granty na poziomie co najmniej 75% wartości projektu wzięto pod uwagę doświadczenia projektów grantowych realizowanych przez IP w PO WER, gdzie finansowanie grantów w projekcie oscyloowało również na poziomie ok. 75% budżetu projektu. Pozostała kwota ok. 25% środków budżetu projektu powinna zostać przeznaczona na finansowanie kosztów bezpośrednich i pośrednich grantodawcy.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Nie

13. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Wnioskodawca może przewidzieć we wniosku okres realizacji projektu nie dłuższy niż 36 miesięcy kalendarzowych. Do obliczania okresu realizacji projektu stosuje się zasady obliczania terminów określone w rozdziale 10 „Terminy” Kodeksu Postępowania Administracyjnego (KPA).

Z góry określony, maksymalny okres realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia. Wpłynie to pozytywnie na zwiększenie efektywności realizacji projektu, włączając m.in. sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych grantów. Jednocześnie

proponowany okres realizacji projektu jest wystarczający, aby przygotować, a następnie zrealizować zadania w nim zaplanowane, w tym objąć wszystkich grantobiorców zakładanymi formami wsparcia, a w przypadku wystąpienia trudności w trakcie realizacji projektu – podjąć odpowiednie działania zaradcze. W uzasadnionych przypadkach wnioskodawca może uzyskać zgodę na zmianę okresu realizacji projektu.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Nie.

14. Minimalna liczba grantów udzielonych w ramach projektu wynosi 37. W uzasadnionych przypadkach liczba grantów udzielonych w ramach projektu może zostać zmieniona.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Grantodawca w okresie realizacji projektu musi udzielić co najmniej 37 grantów.

Określenie z góry minimalnej liczby grantów jest konieczne, aby grantodawca mógł w sposób efektywny zaplanować działania projektowe. Przy określeniu minimalnej liczby grantów zostały wzięte pod uwagę takie czynniki jak maksymalna wartość projektu, maksymalna wartość jednego grantu oraz kwestia kosztów beneficjenta koniecznych do poniesienia w ramach realizacji projektu. W tym kontekście wartość 37, wskazana jako minimalna liczba grantów udzielonych w projekcie, jest optymalna.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Tak

15. Maksymalna wartość jednego grantu na rozszerzenie projektu o komponent współpracy ponadnarodowej wynosi 200 000 zł.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Wartość jednego grantu nie może przekroczyć wysokości 200 000 zł, natomiast może być niższa od wartości maksymalnej wskazanej w kryterium. Określenie z góry maksymalnej wartości pojedynczego grantu jest konieczne, aby wnioskodawca mógł skutecznie rozplanować działania na poszczególnych etapach realizacji projektu, a przede wszystkim ekonomicznie planować wydatkowanie środków w projekcie, a następnie sprawnie i skutecznie kontrolować, monitorować i rozliczać poszczególne granty.

Ustalenie maksymalnej wartości grantu na poziomie 200 000,00 zł pozwoli grantodawcy na udzielenie grantów w co najmniej minimalnej wymaganej liczbie, a grantobiorcom na zrealizowanie w ramach otrzymanych grantów niezbędnych działań i osiągnięcie zakładanych rezultatów.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Tak

16. Partner ponadnarodowy na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie musi wykazać się realizacją co najmniej dwóch przedsięwzięć w zakresie współpracy ponadnarodowej w obszarze rynku pracy lub edukacji lub włączenia i integracji społecznej lub ochrony zdrowia.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości merytorycznej działań grantodawcy. Wskazane obszary odpowiadają czterem głównym obszarom wsparcia realizowanym w ramach współpracy ponadnarodowej przewidzianym w Umowie Partnerstwa dla realizacji polityki spójności na lata 2021 – 2027. Za przedsięwzięcia w zakresie współpracy ponadnarodowej w obszarach rynku pracy, edukacji, włączenia i integracji społecznej oraz ochrony zdrowia rozumie się działania związane z rozwiązywaniem problemów społecznych w ramach wskazanych obszarów, realizowane we współpracy z podmiotami z zagranicy.

Zadania grantodawcy będą polegały między innymi na wspieraniu beneficjentów Programów Regionalnych w obszarze obejmującym skuteczne wyszukiwanie i nawiązywanie współpracy z podmiotami zagranicznymi mogącymi zaoferować im dostęp do nowej wiedzy i pomysłów celem rozszerzenia realizowanych przez nich projektów o komponenty ponadnarodowe. Przedmiotowe kryterium w połączeniu z kryterium dostępu, w którym grantodawca został zobowiązany do przedstawienia uzasadnienia dla wykorzystania współpracy ponadnarodowej z wybranym partnerem ponadnarodowym dla osiągnięcia celu projektu, zapewni grantodawcy adekwatne wsparcie merytoryczne w obszarze współpracy ponadnarodowej.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów³? : Tak

17. Wnioskodawca lub partner krajowy, jeśli projekt jest realizowany w partnerstwie krajowym, na dzień złożenia

³ Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

wniosku o dofinansowanie, musi posiadać co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie animowania lub doradztwa lub udzielania dofinansowania, w obszarze współpracy ponadnarodowej.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Kryterium ma na celu zapewnienie jak najwyższej jakości wsparcia oferowanego na rzecz grantobiorców. Zadania realizowane w projekcie przez grantodawcę będą polegały na dotarciu i zachęceniu podmiotów realizujących projekty w ramach Programów Regionalnych, których dotyczy konkurs do ich rozszerzenia o komponent ponadnarodowy oraz na wspieraniu tych podmiotów zarówno na etapie aplikowania o granty, jak też ich realizacji, we wszystkich aspektach związanych z realizacją grantu, z uwzględnieniem specyfiki związanej z komponentem ponadnarodowym. Ważnym aspektem wsparcia oferowanego przez grantodawcę będzie też pomaganie beneficjentom projektów w wyszukiwaniu podmiotów zagranicznych oraz w nawiązywaniu i utrzymywaniu relacji z nimi. Kompleksowość i złożoność zadań w ww. zakresie wymaga minimum 3-letniego doświadczenia wnioskodawcy lub partnera krajowego, jeśli projekt będzie realizowany w partnerstwie krajowym, w zakresie animowania lub doradztwa lub udzielania dofinansowania, w obszarze współpracy ponadnarodowej.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów?: Tak.

18. W projekcie przewidziano zaangażowanie trzech kluczowych osób, z których:

- a) jedna ma co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie działań dotyczących animacji partnerstw lub przedsięwzięć społecznych różnych podmiotów;**
- b) druga ma co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie działań dotyczących specyfiki projektów w obszarze współpracy ponadnarodowej;**
- c) trzecia ma co najmniej 3-letnie doświadczenie w realizacji projektów finansowanych z zewnętrznych źródeł i będzie pełniła w projekcie funkcję koordynatora (finansowana z kosztów pośrednich projektu).**

Opis i uzasadnienie kryterium:

Kryterium ma na celu zapewnienie jak najwyższej jakości wsparcia oferowanego grantobiorcom. Skuteczne dotarcie do podmiotów realizujących projekty w ramach Programów Regionalnych, których dotyczy konkurs, wymaga znajomości zasad i technik skutecznego animowania mających na celu inicjowanie, nawiązywanie i utrzymywanie relacji z podmiotami zagranicznymi oraz zachęcanie do realizowania przedsięwzięć społecznych. Doświadczenie w zakresie działań dotyczących projektów w obszarze specyfiki współpracy ponadnarodowej, dotyczące między innymi znajomości uwarunkowań kulturowych, społecznych, organizacyjnych i prawnych różnych krajów UE, będzie istotne z uwagi na wspieranie grantobiorców w ich kontaktach z podmiotami zagranicznymi, zarówno na etapie nawiązywania współpracy, jak też wdrażania grantów. Wymóg minimalnego okresu doświadczenia dla osoby koordynatora ma celu zapewnienie efektywnej współpracy z grantobiorcami oraz podniesienie jakości realizowanych działań projektowych. Kadra projektu złożona z co najmniej 3 osób posiadających minimum 3-letnie doświadczenie w trzech wskazanych w kryterium obszarach, zapewni adekwatne wsparcie na rzecz grantobiorców oraz efektywną realizację projektu.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Tak.

19. Projekt przewiduje zaangażowanie w wymiarze co najmniej 0,5 etatu osoby lub osób z niepełnosprawnością.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Kryterium ma na celu promowanie zaangażowania osób z niepełnosprawnością w projektach współfinansowanych ze środków UE.

Osoba lub osoby z niepełnosprawnością mogą być zaangażowane zarówno do realizacji zadań merytorycznych, jak i administracyjnych.

Zaangażowanie może być czasowe, tzn. nie jest wymagane zaangażowanie w całym okresie realizacji projektu.

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów: Tak.

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania decyzji w zakresie Roczego Planu Działania

Miejscowość, data:

Podpis osoby upoważnionej:

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Roczego Planu Działania:

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS)